
Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ПРИКАЗ

28.10.2024 г. 01-08/125

О создании городской творческой группы
педагогов дошкольного образования по теме:
«Инновационные подходы развития детей,
посредством синергетического взаимодействия 
всех участников образовательных отношений 
в рамках оздоровительной работы»

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на 
период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р, Концепцией развития личности гражданина 
России, планом работы МОУ «ГЦРО» по методическому сопровождению классных 
руководителей, Положением о городской творческой группе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с ноября 2024 года городскую творческую группу педагогов дошкольного 
образования по теме: «Инновационные подходы развития детей, посредством 
синергетического взаимодействия всех участников образовательных отношений в 
рамках оздоровительной работы»

2. Утвердить состав (Приложение 1) и план работы (Приложение 2).
3. Назначить руководителем городской творческой группы Криулеву М.Г., 
методиста МОУ «ГЦРО».
4 Контроль за исполнением приказа возложить на Лаврентьеву И.В., заместителя 
директора МОУ «ГЦРО».

Заместитель директора МОУ «ГЦРО» Н.А.Краева



Приложение 1
к приказу № 01-08/125 от 28.10.2024

Состав творческой группы

№ 
п/п ФИО Должность ОУ

1. Криулева Марина 
Геннадьевна

Методист
МОУ «ГЦРО», учитель- 
логопед, куратор

МОУ ДПО «ГЦРО»

2. Раскатова Юлия 
Викторовна

Старший воспитатель МДОУ «Детский сад №78» 
города Ярославля

3. Баранова Любовь 
Николаевна

Педагог-психолог МДОУ «Детский сад №78» 
города Ярославля

4. Сыч Анастасия Сергеевна Учитель - дефектолог МДОУ «Детский сад №78» 
города Ярославля

5. Голубцова Юлия 
Николаевна

Воспитатель, учитель - 
дефектолог

МДОУ «Детский сад №78» 
города Ярославля

7. Горохова Ольга Сергеевна Старший воспитатель МДОУ «Детский сад №97» 
города Ярославля

8. Мизенина Марина 
Николаевна

Воспитатель МДОУ «Детский сад №97» 
города Ярославля

9. Оливенко Юлия 
Викторовна

Педагог-психолог МДОУ «Детский сад №97» 
города Ярославля

10. Демчишина Юлия 
Константиновна

Старший воспитатель МДОУ «Детский сад №39» 
города Ярославля

1 1. Виноградова Марина 
Сергеевна

Старший воспитатель МДОУ «Детский сад №39» 
города Ярославля

12. Бобылева Галина 
Борисовна

У читель-логопед МДОУ «Детский сад №39» 
города Ярославля

13. Шевчук Ирина Игоревна Педагог-психолог МДОУ «Детский сад №39» 
города Ярославля

14. Самойлова Ирина 
Леонидовна

Воспитатель МДОУ «Детский сад №39» 
города Ярославля



Приложение 2
к приказу № 01-08/125 от 28.10.2024

План работы 
городской творческой группы 

педагогов дошкольного образования 

«Инновационные подходы развития детей, 
посредством синергетического взаимодействия всех участников 
образовательных отношений в рамках оздоровительной работы»

План работы творческой группы

месяц содержательный компонент
Ноябрь 1. Подборка диагностического инструментария, подбор методик и 

технологий
2. Анкетирование родителей с целью выявления необходимости 

проведения коррекционно-оздоровительной работы.
3. Анкетирование педагогов - готовность к внедрению новых 

форм работы
Декабрь Онлайн-вебинар «Теоретические аспекты применения ОПТ в ДОУ»

Январь Семинар-практикум «ОПТ в практике ДОУ»
Февраль Консультации, практикумы для педагогов «Использование 

современных технологий при проведении ОИТ» (тимбилдинг, боди- 
перкуссия, музыкально-ритмические упражнения)

Март Консультации, практикумы для педагогов, мастер-класс 
«Логоритмика и дыхательная гимнастика, как элементы ОИТ и в 
режиме дня ДОУ»

Апрель Деловая игра (Квиз) «Копилка педагогического мастерства»
Май Диагностика, анкетирование педагогов, оформление продукта (Кейс 

практики).
Отчет по работе творческой группы


